

Capítulos de Ingreso	Previsión Inicial	Modificación	Previsión Definitiva	Derechos Liquidados	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobrar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	30.410.700,51	-1.550.271,64	28.860.428,87	28.860.428,87	6.532.167,46	22.328.261,41	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
1 Impuestos directos.	19.441.200,00	0,00	19.441.200,00	19.204.884,51	16.485.928,32	2.718.956,19	236.315,49
2 Impuestos indirectos.	3.325.000,00	0,00	3.325.000,00	1.796.796,51	1.262.406,22	534.390,29	1.528.203,49
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	6.372.194,68	0,00	6.372.194,68	6.483.823,91	5.965.500,09	518.323,82	-111.629,23
4 Transferencia corrientes.	12.330.754,70	619.675,68	12.950.430,38	15.643.656,28	15.533.485,64	110.170,64	-2.693.225,90
5 Ingresos patrimoniales.	634.020,00	0,00	634.020,00	697.640,67	653.777,33	43.863,34	-63.620,67
Total OPERACIONES CORRIENTES	42.103.169,38	619.675,68	42.722.845,06	43.826.801,88	39.901.097,60	3.925.704,28	-1.103.956,82
OPERACIONES DE CAPITAL							
6 Enajenación de inversiones reales.	70,00	0,00	70,00	0,00	0,00	0,00	70,00
7 Transferencias de capital.	506.947,11	588.720,00	1.095.667,11	452.859,82	452.859,82	0,00	642.807,29
Total OPERACIONES DE CAPITAL	507.017,11	588.720,00	1.095.737,11	452.859,82	452.859,82	0,00	642.877,29
OPERACIONES FINANCIERAS							
8 Activos financieros.	50.005,00	22.112.376,80	22.162.381,80	33.399,54	11.722,02	21.677,52	22.128.982,26
9 Pasivos financieros.	5.099.039,59	0,00	5.099.039,59	5.099.019,59	5.099.019,59	0,00	20,00
Total OPERACIONES FINANCIERAS	5.149.044,59	22.112.376,80	27.261.421,39	5.132.419,13	5.110.741,61	21.677,52	22.129.002,26
Total INGRESOS	47.759.231,08	23.320.772,48	71.080.003,56	49.412.080,83	45.464.699,03	3.947.381,80	21.667.922,73

Capítulos de Gasto	Crédito inicial	Modificación	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Pagos líquidos	Pendientes de pagar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	885.916,67	0,00	885.916,67	885.916,67	379.762,20	506.154,47	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
1 GASTOS DE PERSONAL.	17.559.772,33	758.119,88	18.317.892,21	17.553.215,63	17.548.374,83	4.840,80	764.676,58
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	19.206.897,76	3.142.291,05	22.349.188,81	17.889.266,63	16.919.028,02	970.238,61	4.459.922,18
3 GASTOS FINANCIEROS.	293.869,38	0,00	293.869,38	173.470,03	170.047,98	3.422,05	120.399,35
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.850.033,57	125.000,00	1.975.033,57	1.881.267,77	1.513.497,70	367.770,07	93.765,80
5 FONDO DE CONTINGENCIA	226.752,85	0,00	226.752,85	0,00	0,00	0,00	226.752,85
Total OPERACIONES CORRIENTES	39.137.325,89	4.025.410,93	43.162.736,82	37.497.220,06	36.150.948,53	1.346.271,53	5.665.516,76
OPERACIONES DE CAPITAL							
6 INVERSIONES REALES.	6.715.710,79	19.227.555,90	25.943.266,69	7.988.398,77	5.644.249,71	2.344.149,06	17.954.867,92
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	18.156,00	92.805,65	110.961,65	38.000,00	0,00	38.000,00	72.961,65
Total OPERACIONES DE CAPITAL	6.733.866,79	19.320.361,55	26.054.228,34	8.026.398,77	5.644.249,71	2.382.149,06	18.027.829,57
OPERACIONES FINANCIERAS							
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	35.010,00	0,00	35.010,00	33.399,54	33.399,54	0,00	1.610,46
9 PASIVOS FINANCIEROS.	1.853.028,40	945.302,73	2.798.331,13	1.853.028,40	1.853.028,40	0,00	945.302,73
Total OPERACIONES FINANCIERAS	1.888.038,40	945.302,73	2.833.341,13	1.886.427,94	1.886.427,94	0,00	946.913,19
Total GASTOS	47.759.231,08	24.291.075,21	72.050.306,29	47.410.046,77	43.681.626,18	3.728.420,59	24.640.259,52

Situación económica - Ejercicio CORRIENTE	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	47.759.231,08	23.320.772,48	71.080.003,56	49.412.080,83	45.464.699,03	3.947.381,80	-24.973.622,23
Total Gastos	47.759.231,08	24.291.075,21	72.050.306,29	47.410.046,77	43.681.626,18	3.728.420,59	24.640.259,52
Diferencia Corriente	0,00	-970.302,73	-970.302,73	2.002.034,06	1.783.072,85	218.961,21	-2.972.336,79

Situación económica - Ejercicios CORRIENTE y CERRADOS	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	78.169.931,59	21.770.500,84	99.940.432,43	78.272.509,70	51.996.866,49	26.275.643,21	-24.973.622,23
Total Gastos	48.645.147,75	24.291.075,21	72.936.222,96	48.295.963,44	44.061.388,38	4.234.575,06	24.640.259,52
Diferencia Corriente y Cerrados	29.524.783,84	-2.520.574,37	27.004.209,47	29.976.546,26	7.935.478,11	22.041.068,15	-2.972.336,79